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1 ESIPUHE 
 

Suomen Taekwondoliitto toimii taekwondon kansallisena katto-organisaationa, joka vastaa myös lajin 

yhteyksistä erilaisiin sidosryhmiin. Keskeisiä sidosryhmiä ovat mm. Olympiakomitea, Valo, 

Opetusministeriö, Puolustusvoimat, Maailman Taekwondoliitto (WTF), Euroopan Taekwondoliitto (ETU), 

Urheiluopistot ja Urheiluakatemiat sekä Antidopingtoimikunta. Liiton ensisijainen tehtävä on ylläpitää ja 

kehittää nuoriso-, harrastus-, kilpaurheilu- ja koulutustoimintaa, joka on Suomen Liikunta ja Urheilun reilun 

pelin eettisten suositusten mukaista.  

Suomen Olympiakomitean johdolla toteutettu suomalaisen taekwondon valmennusjärjestelmän 

kehitysprojekti sai ensimmäisen suuren onnistumisen, kun Suvi Mikkonen sijoittui viidenneksi Lontoon 

olympialaisissa. Jesus Ramalin valinta olympiavalmentajaksi osoittautui oikeaksi ratkaisuksi. Myös muilta 

osin kotimaisen valmennuksen uudelleen organisointia pohdittiin koko vuoden 2012 ajan voimakkaasti, 

kunnes syksyllä päätös oli valmis: aikaisemmat valmennuskeskukset lakkautetaan ja tilalle perustetaan yksi 

valtakunnallinen valmennuskeskus, jonne ohjataan niin liiton kuin yhteistyötahojen resurssit. 

Tinkimättömäksi tavoitteeksi asetettiin myös ensimmäisen Nuorten Olympiavalmentajan palkkaaminen 

valmennuskeskukseen. 

Suomen Taekwondoliitossa keskityttiin olympiavuonna niin voimakkaasti huippu-urheiluun, että 

harrastustoiminnassa ja osittain myös valmentajakoulutuksessa osa tavoitelluista uudistuksista jäi 

odottamaan toteutustaan. Uuden olympiadin aikana myös näille toimialoille suunnataan tarvittava energia. 

Myönteistä koulutussektorilla oli junioriohjaajakoulutuksen aktiivisuus sekä kokeneiden lajivaikuttajien 

hakeutuminen ammatillisiin valmentajaopintoihin, mikä toivottavasti näkyy muutaman vuoden viiveellä 

taekwondon ammattivalmentajien määrän kasvuna. 

Liitolla oli vuonna 2012 yhdeksän aktiivista sinettiseuraa, kun Iisalmen Taekwondo saavutti uusimpana 

seurana sinetin. Kaiken kaikkiaan vuosi 2012 oli suurten muutosten aikaa, joka haastoi liiton työntekijöitä, 

hallitusjäseniä ja muita vapaaehtoistyöntekijöitä moneen otteeseen. Voimakkaalla sitoutumisella haasteet 

käännettiin kerta toisensa jälkeen voitoksi. Lontoon olympialaisten tuomaa medianäkyvyyttä onnistuttiin 

syksyn aikana hyödyntämään niin valtakunnallisesti kuin paikallisesti. Taekwondo katsoo uuteen 

olympiadiin kunnianhimoisin ja luottavaisin katsein. 

 

Helsingissä 8.3.2013 

 

Jarkko Mäkinen 

Pääsihteeri 
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2 VUODEN 2012 KOHOKOHTIA – HIGHLIGHTS OF YEAR 2012 

 
TAMMIKUU 

Suvi Mikkonen lunasti olympiapaikan Kazanissa 
Suvi Mikkonen lunasti ainoana suomalaisena taekwondon 
olympiapaikan Lontoon olympialaisiin. Muut Kazanin karsinnoissa 
kilpailleet suomalaiset olivat Saina Savage, Juho Kostiainen ja Teemu 
Heino. Joukkueen valmentajana toimi Jesus Ramal, joukkueenjohtajana 
Jarkko Mäkinen ja fysioterapeuttina Juho Ranta. Olympiakomiteasta 
mukana oli Pasi Sarkkinen. 
 
 

 

HELMIKUU 
Mitaleita Trelleborg Openista ja Talvisuurleiri 
Suomalaiset ottelijat saavuttivat useita mitalisijoja Trelleborgin A-Class-
turnauksessa Ruotsissa. Hilla Palviainen ja Maria Heikkinen sijoittuivat 
junioritytöissä pronssille. Lasten sarjoissa Emma Reiman ja Sofia 
Pääkkönen nappasivat hopeaa ja Eevi Huuskonen pronssia. 
Helmikuussa järjestettiin myös Kisakallion urheiluopistolla Talvisuuleiri, 
jonka yhteydessä toteutettiin Hyvä Seura-seminaari. 

 
 

 
 
MAALISKUU 

Ottelumitali Hollanista ja Poomsae-mitaleita Belgiasta 
Suvi Mikkonen otteli pronssia Hollannin A-Class-turnauksesta. Hyvin 
alkanut Belgium Open jäi hänen kohdaltaan kesken silmävamman 
vuoksi. Liikesarjakilpailijat saavuttivat mitalin peräti seitsemässä 
sarjassa Belgian A-Class-turnauksessa. Sarjavoittoihin ylsivät Frans 
Salmi ja Krista Mäkinen muiden täydentäessä menestystä 
himmeämmillä mitaleilla. 
 
 

 
 

HUHTIKUU 

 2-tason junioriohjaajakoulutuksen pilottijakso 
Suomen Taekwondoliitto osallistui lajiliittojen yhteiseen lasten ja 
nuorten toiminnan kehityshankkeeseen. Hanke käynnistyi jo vuonna 
2011, mutta hankkeen päätavoite, 2-tason junioriohjaajakoulutuksen 
pilotti toteutettiin huhti-toukokuussa 2012. Muista kamppailulajeista 
mukana olivat Karate, Aikido, ITF-Taekwondo ja Taido. 
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TOUKOKUU 
Ottelun EM-kilpailut, Opiskelijoiden MM-kisat ja PM-kisat 

Ottelun EM-kilpailut käytiin Manchesterissa. Suomalaisista Juho Kostiainen 

ja Toni Lahtinen ylsivät yhteen otteluvoittoon muiden karsiutuessa 

avauskierroksella. Roosa Närhi yksilöissä ja Roosa & Olli Siltanen pareissa 

sijoittuivat  8. sijalle opiskelijoiden MM-kilpailuissa Koreassa. Pohjoismaiden 

mestaruudet ratkottiin Malmössä; Suomelle kertyi yhteensä 12 

mestaruutta. 

 

 

 KESÄKUU 

Suuri Budoleiri ja Itävallan avoimet 

Suuri Budoleiri keräsi jälleen satoja lapsia Varalan 

urheiluopistoon harjoittelemaan yhdessä. Omien lajitreenien 

lisäksi muita lajeja pääsi kokeilemaan lajidemoissa. Liikesarjojen 

Itävallan avoimissa Frans Salmi otti junioripoikien sarjavoiton. 

Suomalaismenestyksen täydensivät Riitta Hurmerinnan hopea ja 

Johanna  Nukarin pronssi. 

 

HEINÄ-ELOKUU 
Suvi 5. Lontoossa ja Taekwondo Festival & Finnish Open 
Suvi Mikkonen teki suomalaista taekwondo-historiaa sijoittumalla viidenneksi 
Lontoon olympialaisissa. Suvi sai taistelustaan Olympiakomitean sisupuukon. 
Kansainvälisen Taekwondo-festivaalin pääopettajaksi saapui legendaarinen KANG 
Shin Chul perheineen. Muita ulkomaisia opettajia olivat MUN Dong Kun ja Jesús 
Ramal.  Finnish Open järjestettiin jo 10. kerran ja juhlavuoden kilpailu olikin 
ennätysmäisen suuri ja kansainvälinen. Tapahtumien yhteenlaskettu 
osallistujamäärä oli yli 500 henkilöä. 

 

 

SYYSKUU 
Mitaleita Puolasta ja Latviasta 
Suomalaiset ottelijat vierailivat kilpailuissa Puolassa ja Latviassa tuoden 
mukanaan useita mitaleita. Kovin saavutus oli Tanja Pasasen kulta 
naisten -53 kg sarjassa Puolan avoimissa. Syyskuussa Suomen 
Taekwondoliitto ja KWON solmivat yhteistyösopimuksen 
maajoukkueiden varustetoimituksesta. Kalervo Valli, Janne Puputti ja 
Jarkko Mäkinen osallistuivat Kukkiwon Leader Forumiin Seoulissa. 
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LOKAKUU 

Frans Salmelle A-Class-kultaa Unkarista 

Frans Salmi kilpaili 13.10.2012 Budapestissä liikesarjarjojen ETU A-Class-
turnauksessa. Frans voitti jälleen kerran junioripoikien sarjan. Frans voitti 
vuoden 2012 aikana myös kolme muuta A-Class-turnausta (Belgia, 
Itävalta, Suomi) sekä Pohjoismaiden mestaruuden. Näiden 
turnausvoittojen myötä Frans voitti Euroopan kokonaisrankingin vuonna 
2012. 

 

 

 

 

MARRASKUU 

 
 

JOULUKUU 

 
 

Vammaistaekwondon MM-hopeaa ja Tanjalle pronssia Kroatiasta 
Arubassa 22.11.2013 käydyissä vammaistaekwondon MM-kisoissa 
tehtiin historiaa, kun Matti Sairanen saavutti -68kg-sarjassa hopeisen 
mitalin. Tanja Pasanen jatkoi hyvien näyttöjen antamista tuoden 10.-
11.11.2012 järjestetystä Croatian Open-turnauksesta pronssia 
sarjassa -53kg. Pasanen jatkaa vahvaa nousuaan kohti maailman 
kärkikaartia. 
 

Liikesarjojen MM-kilpailut Kolumbiassa 
Seitsemännet liikesarjojen MM-kilpailut käytiin 6.-9.12.2012 
Kolumbiassa. Suomea edusti kuuden urheilijan ja kahden 
valmentajan muodostama joukkue. Parhaiten Suomalaisista 
kisoissa sijoittui Niina Virtala sarjassa Female under 49 
years. Niina saavutti finaalipaikan ja hänen lopullinen 
sijoituksensa oli seitsemäs. 
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3 JÄRJESTÖHALLINTO 

3.1 Yleistä 
Suomen Taekwondoliitto ry:n jäseninä ovat taekwondoa harjoittavat yhteisöt, jotka maksavat liittoon 

jäsenmaksun. Jäsenmaksu vahvistetaan vuosittain yleiskokouksessa. Vuonna 2012 aktiivisia jäsenseuroja oli 

64 kpl, joista yksi oli ITF Taekwon-do Liitto (sisältää 26 jäsenseuraa). Toiminnassa mukana olevien seurojen 

todellinen yhteismäärä oli näin ollen 90 kpl. 

Suomen Taekwondoliitto on Suomen Liikunnan ja Urheilun jäsenseura (SLU nyk. VALO).  Liitto käyttää 

hyväkseen muun muassa SLU:n tarjoamia koulutuspalveluita. Lisäksi Taekwondoliitto on Nuoren Suomen 

jäsen.  

Suomen Taekwondoliiton toimintoja ohjaavat liiton yleiskokouksen valitsema hallitus ja seuraavat neljä 

valiokuntaa: Juniorivaliokunta, Liikesarjavaliokunta, Otteluvaliokunta ja Ottelutuomarivaliokunta. 

Taekwondoliitossa oli vuonna 2012 kaksi täysipäiväistä palkattua työntekijää (pääsihteeri ja 

nuorisovastaava) sekä yksi projektityöntekijä  (Project 2012-valmentaja Jesus Ramal).  

 

3.2 Talous 
Liiton toiminnan taloudellinen tulos vuonna 2012 oli noin 24 400 euroa. Tarkan taloudenpidon ansiosta 

tulosta on saatu kasvatettua huomattavasti viime vuodesta. Olympiakarsintavuosi 2011 lisäsi kuluja 

ennätysmäisesti. Tilikaudella 2012 tulot sekä menot kuitenkin tasaantuivat edellisvuoteen verrattuna. 

Tulovirrat kasvoivat suhteessa kuluihin ja tilikausi päättyi hyvään tulokseen. 

 

  2012 2011                 2010 2009 2008 

 Kokonaistuotot 439 288 412 011 290 915 267 727 

 

256 163 

 Kokonaiskulut 411 509 412 802 -248 597 -315 336 

 

- 274 324 

 Tulos +27 779 

 

-791 +42 318 -47 609 -18 161 
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SLU:n talouspalveluiden ulkoistamisen myötä Suomen Taekwondoliitto päätti kilpailuttaa tilitoimisto- ja 

taloushallinnonpalvelutarjoajat. Palveluntarjoajaksi valittiin Administer Oy. Yhteistyö Administer Oy:n 

kanssa alkoi 1.8.2012. 

      

3.3 Hallitus 
Hallitukseen kuului vuonna 2012 yhteensä kahdeksan henkilöä. Hallituksen puheenjohtajana toimi Markku 

Murto. Muiden hallitusjäsenten vastuualueet jakautuivat seuraavasti:  

 Puheenjohtaja  Markku Murto (ottelukilpailu) 

 1. Varapuheenjohtaja Inna Lindgren (harrastustoiminta) 

 2. Varapuheenjohtaja Sampo Pajulampi (ottelukilpailu) 

 Jäsen  Tommi Loukas (junioritoiminta, pr-toiminta) 

 Jäsen  Heikki Liukkonen (liikesarjakilpailu) 

 Jäsen  Sauli Glad (junioritoiminta) 

 Jäsen  Erik Pohjonen (ottelu- ja liikesarjakilpailu) 

 Jäsen   Mikael Nurisalo (ottelukilpailu) 

       Uusi hallituskokoonpano vuoden 2012 syyskokouksesta lähtien on seuraava: 

 Puheenjohtaja  Iiro Suorela 

 1. Varapuheenjohtaja Sampo Pajulampi  (ottelukilpailu) 

 2. Varapuheenjohtaja Sauli Glad (junioritoiminta) 

 Jäsen  Erik Pohjonen (harrastustoiminta) 

 Jäsen  Mikael Nurisalo (ottelukilpailu) 

 Jäsen  Tomi Mäkinen (ottelukilpailu) 

 Jäsen   Tarja Röytiö (liikesarjakilpailu) 

 

Hallitus valvoi valiokuntien työskentelyä ja linjasi liiton toimintaa strategian avulla. Lisäksi hallitus valvoi 

liiton taloudellista tilannetta yhdessä nuorisovastaavan kanssa ja huolehti vaadittavista toimenpiteistä 

talouden turvaamiseksi.  
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3.3.1 Hallituksen kokoukset 

Hallitus kokoontui kymmenen kertaa vuoden 2012 aikana: 

08.03.2012 11.09.2012 

15.05.2012 16.10.2012 

                          05.06.2012       31.10.2012 

 07.08.2012 18.11.2012  

 28.08.2012 18.12.2012 

  

3.3.2 Sääntömääräiset kokoukset 

Kevätkokous pidettiin 28.4.2013 Maaniitun koululla Nurmijärvellä.  

Syyskokous pidettiin 18.11.2012 Sokos Hotel Presidentissä Helsingissä. 

 

3.4 Kansainvälinen toiminta 
 Suomen Taekwondoliitto jatkoi vuonna 2012 voimakkaassa kehityksessä olevaa kansainvälistä 

toimintaansa. Pääsihteeri ja hallituksen puheenjohtaja osallistuivat useisiin kansainvälisiin tapaamisiin. 

Liikesarjojen Finnish Open järjestettiin jo kymmenettä kertaa ja kansainvälinen Taekwondo Festival –

tapahtuma seitsemännen kerran.  

 

3.5 Pääsihteeri 
Vuonna 2012 Suomen Taekwondoliiton pääsihteerinä toimi KT Jarkko Mäkinen. Hallituksen puheenjohtaja 

toimi pääsihteerin esimiehenä. Pääsihteeri vastasi liiton toiminnan suunnittelusta ja johtamisesta 

yhteistyössä liiton hallituksen kanssa. Pääsihteeri vastasi hallituksen kokousten valmistelusta ja 

kokouspöytäkirjojen tekemisestä. Lisäksi toimenkuvaan kuului liiton jäsenpalvelujen kehittäminen sekä 

liiton varainhankinnan ja markkinoinnin kehittäminen. Pääsihteeri vastasi myös liiton suhdetoiminnasta ja 

sidosryhmäyhteistyöstä.  

 

3.6 Nuorisovastaava 
Vuonna 2012 Suomen Taekwondoliiton nuorisovastaavana toimi Tiiu Tuomi. Nuorisovastaavan 

lähiesimiehenä toimi pääsihteeri. Nuorisovastaavan toimenkuvaan kuului nuorisotoiminnan kehittäminen 

liitossa ja sen jäsenseuroissa. Toiminnan kehittäminen tapahtui Nuoren Suomen linjojen mukaisesti ja liiton 

nuorisostrategian mukaisesti. Nuoreen Suomeen kuuluu myös Sinettiseuratoiminta. 

Nuorisovastaava työskenteli tiiviissä yhteistyössä Taekwondoliiton juniorivaliokunnan kanssa ja toimi myös 

kyseisen valiokunnan sihteerinä. Päivittäisten toimistorutiinien ohella nuorisovastaavan toimenkuvaan 

kuuluivat taloudenhoito (jäsenseurojen laskutus ja laskujen maksaminen, perintä, tiliöinti ja raportointi 
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hallitukselle ja talousvastaavalle). Lisäksi nuorisovastaava osallistui suurleirien järjestämiseen lähinnä 

junioriharjoitusten osalta. 

 

3.7 Project 2012-valmentaja 
Suomen Taekwondoliiton olympiaprojektin valmentajana toimi espanjalainen Jesús Ramal. Ramal toimi 

päivittäin olympiaedustaja Suvi Mikkosen henkilökohtaisena valmentajana Espanjassa sekä piti lisäksi useita 

leiritysjaksoja Suomessa ja Espanjassa. Ramal toi Taekwondoliiton valmennukseen ammattimaisuutta ja 

kansainvälisyyttä. 

 

3.8 Taekwondo–lehti 
Taekwondo-lehti on neljästi vuodessa ilmestyvä Suomen Taekwondoliiton jäsenlehti, joka toimitetaan 

kaikille lajilisenssin lunastaneille. Taekwondo-lehdessä kerrotaan ajankohtaisista asioista sekä lajin tärkeistä 

tapahtumista ja henkilöistä. Lehden sisältöä kehitetään järjestelmällisesti mielenkiintoisempaan suuntaan 

saadun asiakaspalautteen perusteella. Jutut ovat pääsääntöisesti asiapitoisia, mutta mukana on myös 

viihteellisempiä osioita. Sisältö suunnitellaan huomioiden eri-ikäiset lukijat. Jäsenpostituksen lisäksi lehti 

toimitetaan isoimpien kaupunkien pääkirjastoihin, urheiluopistoille ja YLE:n urheilutoimitukseen.  

3.8.1 Lehden toimitus 

Lehden päätoimittaja (Tarja Röytiö) ja Taekwondoliiton toimiston henkilökunta muodostivat lehden 

toimituskunnan. Toimitus osallistui juttujen etsimiseen ja kirjoittamiseen sekä vastasi lehden 

kehittämisestä. Useat vakituiset kirjoittajat osallistuivat lehden materiaalien tuottamiseen. 

3.8.2 Taekwondo -lehti ilmestyi vuonna 2012 seuraavasti: 

 

1/2012        Helmikuu 2012 

2/2012        Toukokuu 2012 

3/2012        Elokuu 2012 

4/2012        Marraskuu 2012 
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4 JUNIORIVALIOKUNTA                    

4.1 Toimintaympäristö 
Suomen Taekwondoliitossa 3-13-vuotiaille lapsille suunnattua toimintaa kutsutaan ilves-toiminnaksi. 

Valiokunnan vastuualueena on ilves- ja nuorisotoiminta. Pääosa tästä toiminnasta toteutuu seuroissa. 

Taekwondoliiton juniorivaliokunnan tehtävänä on koordinoida, kehittää ja suunnitella toimintaa 

valtakunnallisesti. 

Suomen Taekwondoliitto on SLU:n ja  Nuoren Suomen (nyk. VALO) jäsen. Nuoren Suomen eettiset 

suositukset ohjaavat toiminnan kehittämistä ja niiden toteuttamista pyritään saamaan myös ”ruohonjuuri-

tasolle” eli seurojen viikoittaiseen toimintaan. Taekwondoliitto tarjoaa seuroilla junioriohjaajakoulutusta, 

juniorileirejä sekä monipuolista tiedotusta lasten liikuntaan liittyvistä asioista. 

Junioritoimintaa kehitettiin liiton yleiskokouksen hyväksymän juniori- ja nuorisostrategian mukaisesti. 

Strategian mukaisesti toiminnan kehittämisen painopisteet ovat seuraavat: lähtökohtana lapsen paras, 

laadukas seuratoiminta ja lajiliittojen välinen yhteistyö.  

 

4.2 Valiokunnan henkilöresurssit 
Valiokunnan puheenjohtajana kaudella 2012 toimi Petteri Kauppinen (Taekwondourheilijat 2011). 

Valiokunnan sihteerinä toimi Tiiu Tuomi ja jäseninä Roosa Närhi (Budokwai Taekwondo), Maini Niiranen 

(Taekwondo Hwang Herrtoniemi), Essi Labart (Espoo Hwarang Team) ja Sauli Glad (Naantalin Taekwondo). 

Sinettiseurojen edustajilla on valiokunnassa puhe- ja läsnäolo-oikeus. Edustaja voi kauden aikana vaihtua, 

sillä edustus on seurakohtainen. 

Juniorivaliokunta kokoontui kauden aikana viisi kertaa. Kokousajat ja -paikat olivat: 

 kokous 1/2012 9.3.2012  Helsinki 

 kokous 2/2012 20.4.2012  Helsinki 

 kokous 3/2012 1.6.2012 Helsinki 

 kokous 4/2012 4.10.2012 Helsinki 

 kokous 5/2012 13.12.2012 Helsinki 

4.3 Toiminta vuonna 2012 
Junioristrategiassa on toiminnan päälinjoiksi valittu lasten ja nuorten ohjaajien kouluttaminen sekä lasten ja 

nuorten kanssa olevien ohjaajien ja seuratoimijoiden tiedotuksen lisääminen. Toiminnan lähtökohtana on 

lapsen paras.  

 

4.4 Junioriohjaajakoulutus 
Junioriohjaajakoulutuksia järjestettiin muiden kamppailulajien kanssa yhteistyössä myös vuonna 2012.  II-

tason junioriohjaajakoulutus järjestettiin keväällä Kisakalliossa Lohjalla ja I-tason junioriohjaajakoulutus 

syksyllä Nääs-hallissa Tampereella. Lisäksi järjestettiin yksi Tervetuloa ohjaajaksi -koulutus seuran omana 

tilaisuutena Iittalan Taekwondoseurassa 18.10.2012. Koulutukseen osallistui 9 seuran aloittelevaa ohjaajaa. 

Kouluttajana toimi Tiiu Tuomi. 
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Kamppailulajien yhteistyönä on myös tehty Terve Urheilija-kokonaisuus, jossa on mukana judo, nyrkkeily, 

paini, karate ja taekwondo. Koulutuksia on tarjottu seuroille suoraan. 

 

I-tason koulutuksen kouluttajina toimivat Kustaa Ylitalo ja Jarkko Tuominen (aikido) ja taekwondon 

lajipäivän vetivät Krista Mäkinen (Budokwai Turku) ja Veera Vuorinen (Mansen Taekwondo). Koulutuksen 

läpäisi 15 aloittelevaa junioriohjaajaa: 

 

Rejman Kim  Helsingin Taekwondoseura 

Kirjavainen Maria  Helsingin Taekwondoseura 

Närhi Pia  Doboksport Tampere 

Varpainen Timo-
Erkki  Doboksport Tampere 

Brusila Katja  Riihimäki Taekwondo 

Vastela Sami  Riihimäki Taekwondo 

Hautasuo Noora  Manse Taekwondo 

Karkola Antti  Soukan Taekwondo Klubi 

Lönnberg Minna  Soukan Taekwondo Klubi 

Tuominen Tuomo  Soukan Taekwondo Klubi 

Junnilainen Tiina  ITF Nurmijärvi 

Pakarinen Rose  ITF Nurmijärvi 

Labart Essi  Hwa Rang Team Espoo 

Patrikainen Nikolas  Klaukkalan Taekwondo 

Loman Kaj  ITF Masala 

 

II-tason Junioriohjaajiksi kouluttautuivat Ulf Nyström (Loviisan Taekwondo), Petteri Kauppinen 

(Taekwondourheilijat2011), Mika Turunen (Lohjan Taekwondoseura), Jari Tuomainen (Lohjan 

Taekwondoseura) ja Janne Hiltunen (ITF Masala). Koulutuksesta lisää seuraavassa kappaleessa. 

 

4.4.1 Junioriohjaajakoulutuksen kehityshanke 2011 – 2012 

 

Vuonna 2011 Taekwondoliitto yhdessä Aikido-, Karate-, ITF Taekwon-Do- ja Taidoliittojen kanssa haki 

Nuorelta Suomelta hankerahaa junioriohjaajien koulutuspolun vahvistamiseen I-tasolta II-tasolle. Hankkeen 

tavoitteina oli vahvistaa junioriohjaajien koulutuspolkua ja nostaa junioriohjaajien arvostusta seuroissa ja 

liitoissa. Nuori Suomi myönsi hankkeelle taloudellista tukea 18000,00. Tuki mahdollisti hanketyöntekijän 

palkkaamisen hankkeeseen ja paikan täytti Ursula Haapanen (mm. Varalan Urheiluopistossa 

tuntiopettajana). Hanke pyörähti käyntiin syyskuussa 2011 ja Haapanen aloitti 1.10.2011. Kehityshanke sai 

päätöksensä 31.8.2012. Hankkeen aikana koulutettiin yhteensä 20 II-tason kouluttajaa kamppailulajeista 

(taekwondosta Krista Mäkinen ja Lauri Vainio). Kevään aikana pilotoitiin ensimmäinen II-tason 

junioriohjaajakoulutus, jonka laajuus oli 100 h ja siihen osallistui yhteensä 20 kamppailulajien 

junioriohjaajaa (viisi taekwondosta).   
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4.4.2 Junioriohjaajaseminaari 

Vuonna 2012 junioriohjaajaseminaari järjestettiin ensimmäisen kerran Nuoren Suomen hanketuen avulla. 

Seminaarin tarkoituksena oli esitellä uutta II-tason junioriohjaajakoulutusta ja antaa junioriohjaajille 

konkreettisia työkaluja käytännön työhön; junioreiden ohjaamiseen. 

Seminaari suunniteltiin yhteistyössä junioritoiminnan kehityshankkeessa mukana olevien lajien ja hankkeen 

työntekijän kanssa. Seminaariin osallistui 47 junioriohjaaja kaikista lajeista, taekwondon osalta osallistujia 

oli 20. 

 

4.5 Yhteistyö Nuoren Suomen kanssa 
Nuoren Suomen tarjoamia palveluja on hyödynnetty ja niistä on myös tiedotettu jäsenseuroille aktiivisesti. 

Pelisääntöjen nimi vaihtui Urheilun Pelisäännöiksi ja materiaalit uudistuivat vuonna 2012. Muutoksesta on 

tiedotettu jäsenseuroille sekä nettisivujen että muiden tiedotteiden kautta. Nuoren Suomen, SLU:n ja 

Kuntoliikuntaliiton myöntämää paikallistukea on seuroille markkinoitu joka vuosi ja vuonna 2012 

hanketukea kaikkiin hankemuotoihin (aikuisten ja nuorten toiminta sekä päätoimisten tuet) haettiin 

Taekwondoliiton seuroista yhteensä 4 hakemuksella. Rahaa haettiin yhteensä 25000,00 euroa ja 

myönnettiin kolmelle hankkeelle. Tukea saivat seuraavat hankkeet: Porin Taekwondo (yhteishanke muiden 

paikallisten seurojen kanssa), 11 – 15 –vuotiaiden harjoittelukulttuurin edistäminen, Budokwai Turku, 11 – 

15 –vuotiaiden harjoittelukulttuurin edistäminen ja Lahden Taekwondo Hwang, seuran kehittäminen 

Sinettiseuraksi. 

Nuorisovastaava on osallistunut säännöllisesti Nuoren Suomen kuukausipalavereihin sekä yhteen pitkään 

palaveriin, joka pidettiin 18.-.19.9.2012 Gustavelundissa. Valtakunnallinen Sinettiseuraseminaari 

järjestettiin Helsingissä 6.-7.10.2012 ja sinne osallistuivat edustajat Loviisan, Budokwain, Taekwondo 

Lahden ja  Mansen sinettiseuroista. Seminaarin lajiosuudessa esiteltiin kamppailulajien yhteistä II-tason 

junioriohjaajakoulutusta ja kuultiin osallistujien esittelemänä lopputöitä. 

 

4.6 Juniorileirit 

4.6.1 Suuri Budoleiri 2012  

 

Budoleiri järjestettiin kesäkuussa Tampereella, Varalan Urheiluopistossa. Leiriä uudistettiin edellisistä 

vuosista niin, että mukaan pyydettiin useampia lajeja ja leiristä tehtiin kaksiosainen: ensimmäinen leiri, 

johon osallistuivat Aikido, Kendo ja Taekwondo alkoi 8.6. ja päättyi 10.6. Toinen leiri, johon osallistuivat 

Karate, Taido ja ITF Taekwon-Do alkoi 10.6. ja päättyi 12.6. Uudistuksella haettiin ja saatiin laajempaa 

osallistujakuntaa, sillä leirin osallistujamäärä kohosi lähes kaksinkertaiseksi edellisvuosiin verrattuna (jolloin 

lajikiintiöt olivat pienempiä). Vuonna 2012 leiriläisiä oli yhteensä 334 hlöä, joista leiriläisiä 282 hlöä ja 

ohjaajia ja turisteja 52 hlöä. Taekwondon osalta leiriläisiä oli 75, leirituristeja 14 ja ohjaajia 8, yhteensä 97 

hlöä. 
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Taulukko 3. Budoleirin osallistujat seuroittain 

Seura Tyttöjä/naisia Poikia/miehiä Yhteensä 

Budokwai/TTT 6 5 11 

Doboksport Tampere 1 2 3 

Hausjärvi Hong 2 1 3 

Helsingin Taekwondoseura 2 2 4 

Hwarang Nurmijärvi 2 10 12 

Keravan Taekwondoseura 3 5 8 

Kokemäen Taekwondo 2 0 2 

Kuopion Taekwondoseura 3 9 12 

Lohjan Taekwondoseura 2 2 4 

Loviisan Taekwondo 4 4 8 

Mansen Taekwondo 1 0 1 

Mikkelin Taekwondoseura 4 4 8 

Rauman Taekwondo 0 1 1 

Salon Taekwondoseura 0 2 2 

Taekwondo Hwang, Herttoniemi 0 1 1 

Taekwondo Hwarang Team 

Kuhmalahti 
2 1 3 

Taekwondo Park Raisio 1 1 2 

Tapiolan Taekwondo Hwang 5 1 6 

Yong Taekwondo 0 5 5 

Liitto 1 0 1 

Yhteensä: 41 56 97 

4.6.2 Juniorileirit 

 

Juniorileirejä pidettiin vuonna 2012 kolme. Leirit pidettiin alueellisesti, mutta kutsut jaettiin avoimina 

kaikille liiton jäsenseuroille. Ensimmäinen leiri pidettiin tammikuussa 2012 Turussa ja sen järjesti 
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Budokwai Taekwondo. Leirille osallistui 31 leiriläistä, viidestä eri seurasta. Toinen leiri pidettiin 

Kuhmalahdella ja sen järjesti Taekwondo Hwarang Team Kuhmalahti. Leirille osallistui 45 lasta ja 

aikuista, kolmesta eri seurasta. Kolmas leiri pidettiin Koskenkylässä ja sen järjesti Loviisan Taekwondo 

Hwang. Leirille osallistui 23 lasta ja aikuista, kahdesta eri seurasta. 

4.6.3 Your Fight! Nuorten leiri 

Your Move –tapahtuma vuonna 2011 poiki kamppailulajien yhteistyössä nuorille suunnatun Your 

Fight-nuorten leirin. Leiri järjestettiin ensimmäistä kertaa vuonna 2012 Pajulahdessa. 

Osallistujamäärän jäätyä vähäiseksi, leiri toteutettiin kahden päivän mittaisena alkuperäisen 

suunnitelman kolmen päivän sijaan. Leiriläisiä tapahtumaan osallistui yhteensä n 35, joista 

taekwondon nuoria oli kuusi. Leiriläisille teetettiin Your Fight- kaulanauhat. 

  

4.7 Kadettitoiminta 
Liikesarjojen kadettien vastuuvalmentajana toimi Marco Halonen ja ottelun kadettien vastuuvalmentajana 
toimi Sauli Glad. Toiminta koostui leireistä ja kilpailutoiminnasta.  
 
Ottelupuolella kadeteilla oli vuoden aikana yhteensä 3 leiriä. Leirit sijoittivat kaikki kevään puolelle. 

Paikkakuntina toimivat Tampere ja Turku. Tampereen leireistä toinen pidettiin yhdessä junioreiden ja 

aikuisten ottelumaajoukkueen kanssa. Toinen Tampereella järjestettävä leiri pidettiin Varalan 

urheiluopistolla. Urheiluopistolla pidettävä leiri oli vain kadetti-ikäisille suunnattu leiri, ja aiheena oli 

nuorten voimaharjoittelu. Turussa järjestettävä leiri pidettiin yhteisenä nuorten ja aikuisten maajoukkueen 

kanssa. Kaikki leirit olivat yksipäiväisiä. 

Kilpailupuolella kadeteilla ei ollut vuonna 2012 ollenkaan arvokilpailuita, joten kilpailutoiminta rajoittui 

kotimaan kilpailuihin, sekä kansainvälisiin avoimiin kilpailuihin. Kotimaan kilpailuista yhtenä vuoden 

kohokohtana oli ensimmäistä kertaa järjestettävät Kadettien SM-kilpailut. 

4.8 Sinettiseuratoiminta 
 

Sinettiseura-auditoinnit suoritettiin vuoden aikana seuraavissa seuroissa: 

Seura Pvm Auditoijat HUOM! 

Iisalmen Taekwondo 4.6.2012 

P-SLU: Anne 

Kekäläinen 

Tiiu Tuomi 

 

Naantalin Taekwondoseura 20.6.2012 
LiiKu: Anna Pakkanen 

Tiiu Tuomi 

Uusinta-auditointi 

(edellinen 13.12.2011) 

 

Iisalmen Taekwondoseurasta tuli Taekwondoliiton kahdeksas Sinettiseura, kun auditointi meni hyväksytysti 

läpi. Sinetti luovutettiin 24.11.2012 Iisalmessa ja sen luovutti juniorivaliokunnan puheenjohtaja Petteri 
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Kauppinen. 

 

Syksyllä Sinettiseuran arvo otettiin pois Naantalin Taekwondoseuralta, Porvoon Taekwondoseuralta ja 

Riihimäki Taekwondolta. Vuoden lopussa Taekwondoliitolla on kuusi Sinettiseuraa. 

 

4.9 Junioriasioista tiedottaminen 
Seurojen juniorivastaavien yhteystiedot kerättiin seurailmoituslomakkeella ja niitä päivitettiin tarpeen niin 

vaatiessa. Tapahtumista lähetettiin tiedotteita nuorisovastaaville sekä yleisesti, että paikallisesti. 

Nuorisovastaava on pitänyt yllä liiton nettisivuilla juniori-sivuja, joille on päivitetty ajankohtaisia tapahtumia 

ja tiedotteita. Sivuilta löytyy mm. Sinettiseura-osio, Juniorivaliokunnan jäsenien yhteystiedot ja lasten ja 

nuorten kilpailutoiminnan suositukset. Tärkeimmistä tapahtumista, mm. Budoleiristä, Kadettileireistä ja 

Monikisoista lähetettiin seurojen juniorivastaaville vielä erillinen tietopaketti ja materiaalit postitse.  
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5 HARRASTUSTOIMINTA JA KOULUTUS 

5.1 Toimintaympäristö 
Suuri osa Suomen Taekwondoliiton harraste- ja terveysliikunnasta tapahtuu jäsenseuroissa niiden itsensä 

suunnittelemalla tavalla. Vuonna 2011 perustetun Harrastusvaliokunnan toiminta alkoi hiipua vuoden 2012 

alussa. Suomen Taekwondoliiton hallitus ja pääsihteeri ottivat koordinointivastuun harrastustoiminnasta ja 

koulutusten järjestämisestä. Kiireinen olympiavuosi söi resursseja, eikä Harrastusvaliokuntaa ei saatu 

elvytettyä toimintavuoden aikana. Harrastajat eivät kuitenkaan jääneet huomiotta vaan suurleirien ja 

koulutusten lisäksi useiden ottelu ja liikesarjaleiritysten yhteyteen järjestettiin kaikille avoimia tapahtumia.  

 

 

5.2 Harrastustoiminta vuonna 2012 
 

5.2.1 Leirit 

Taekwondoliitto järjesti vuonna 2012 kaksi suurleiriä lajin harrastajille. Vuoden ensimmäinen suurleiri oli 

11.–12.2. Lohjan Kisakalliossa järjestetty Talvisuurleiri. Leirin ohjaajina toimivat Janne Airo, Jarkko Mäkinen, 

Hans-Kristian Sjöholm, Tiiu Tuomi ja Petteri Kauppinen. 

Toinen leiri oli kansainvälinen Taekwondo Festival, joka järjestettiin 17.-19.8. Turussa. Järjestelyistä vastasi 

Budokwai Taekwondo. Festivaalin pääohjaajina toimivat Iranin maajoukkueen päävalmentaja suurmestari 

Kang Shin Chul, Mestari Mun Dong Kun, olympiavalmentaja Jesús Ramal avustajanaan olympiaedustaja Suvi 

Mikkonen sekä Petteri Kauppinen. 
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Taekwondofestivaalien pääohjaaja suurmestari Kang Shin Chul. 

 

5.2.2 Koulutukset 

Vuoden 2012 aikana Taekwondoliitto järjesti (yksin tai yhdessä muiden kamppailulajiliittojen kanssa) 

seuraavat koulutukset: 

TASO 1: Valmentaja koulutus (50h) 
16.-18.3.2012 ja 20.-22.4.2012 Pajulahden urheiluopisto 

TASO 1: Junioriohjaajakoulutus (50h) 
6.-7.10.2012 ja 27.-28.10.2012 Tampere 

TASO 2: Junioriohjaajakoulutus pilotti (25 h) 
13.-15.4.2012 ja 4.-6.5.2012 Kisakallion Urheiluopisto 

 

Koulutusten lisäksi järjestettiin seuraavat Taekwondoliiton seminaaritapahtumat: 

18.2.2012 Junioriohjaajien seminaari, Lahti 
11.3.2012 Nuorten voimaharjoittelu Taekwondossa, Tampere 
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6 OTTELUVALIOKUNTA 

6.1 Toimintaympäristö 
Otteluvaliokunnan tehtävänä on suunnitella, organisoida ja seurata kaikkia Taekwondoliiton 

ottelukilpailemiseen liittyviä toimintoja. Valiokunnan tehtäväkenttään kuuluu sekä taekwondon kansallisen 

että kansainvälisen kilpailutoiminnan kehittäminen. Lisäksi Otteluvaliokunta ylläpitää ja kehittää yhteistyötä 

kilpailutoiminnan kannalta tärkeimpien sidosryhmien kanssa. Näitä ovat SLU, Olympiakomitea, 

Antidopingtoimikunta, Urheiluakatemiat ja -lukiot, Puolustusvoimien Urheilukoulu, Pajulahden 

liikuntakeskus ja Kisakallion urheiluopisto. 

 

6.2 Valiokunnan kokoonpano 
Vuoden 2012 aikana valiokuntaan kuului puheenjohtaja ja seitsemän jäsentä. 

Puheenjohtaja: Matti Heikkinen 

Jäsenet: Juha Aalto, Sauli Glad, Mikael Nurisalo, Iiro Suorela, Eero Viinikainen, Janne Puputti ja Tomi 

Mäkinen 

 

6.3      Laaditut ohjeet ja raportit 
 Ottelutoiminnan tapahtumakalenteri 

 Maajoukkuekriteerit ja –valinnat yhteistyössä maajoukkuevalmentajien kanssa sekä valintojen 

raportointi hallitukselle ja tiedottaminen julkisesti 

 Kilpailuraporttien tekeminen  

 Otteluliigan sääntöjen ja ohjeiden tekeminen 

 Valiokunnan kokouspöytäkirjojen laatiminen hallitukselle 

 

6.4 Valmennuskeskustoiminta 
Suomen taekwondoliitossa on toteutettu vuosina 2008–2010 laaja valmennuksen kehitysprojekti, jonka 

yksi tärkeimmistä toimenpiteistä on alueellisten valmennuskeskusten perustaminen eri puolille Suomea. 

Ensimmäinen keskus avattiin elokuussa 2008 Helsinkiin Sörnäisten Rantatielle. Vuoden 2011 syksyllä keskus 

siirrettiin Konalaan. Turun valmennuskeskus aloitti toimintansa vuoden 2009 alusta osoitteessa Kirstinkatu 

1. Valmennuskeskuksen idea on koordinoida ja käytännön tasolla toteuttaa lajin huippujen harjoittelua. 

Lisäksi tehdään yhteistyötä paikallisten Urheiluakatemioiden ja niihin kuuluvien oppilaitosten kanssa 

harjoittelun laadun takaamiseksi. Helsingissä yhteistyöakatemia on Pääkaupunkiseudun Urheiluakatemia, 

Turussa Turun Seudun Urheiluakatemia. Valmennuskeskukset toimivat myös vuoden 2012 olympiaprojektin 

selkärankana.  
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Lontoon Olympialaisten jälkeen keskustelu valmennuskeskuksista avattiin uudelleen. Toimintojen 

tehostaminen johti ajatukseen yhden suuren valmennuskeskuksen mallista. Syksyllä 2012 tehtiin päätös 

valtakunnallisen valmennuskeskuksen perustamisesta Turkuun. Tämä tarkoitti vanhojen 

valmennuskeskusten lakkauttamista, mutta samalla vapautui resursseja muuhun. Ennakkovalmistelut  

päätoimisen valmentajan palkkaamiseksi valmennuskeskukseen käynnistettiin.  

 

6.5 Koulutustoiminta 
Vuonna 2012 Taekwondoliitto järjesti yhdessä muiden kamppailulajien kanssa 1-tason 

kilpavalmentajakoulutuksia. Koulutusten vähäinen määrä selittyy henkilöresurssien puuttumisella. 

Olympiavuosi ja valmennuskeskusuudistus vie paljon henkilötyötunteja. Koulutukset on raportoitu 

tarkemmin tässä toimintakertomuksessa Harrastustoiminta ja koulutus osiossa. 

 

6.6 Tiedotus- ja suhdetoiminta 
Valiokunta pyrki edistämään taekwondo-kilpailijoiden näkyvyyttä valtamedioissa. Samoin 

olympiakamppailulajien yhteinen uutissivusto internetissä on merkittävä parannus lajien 

tiedotustoiminnassa. 

 

6.7 Antidoping-ohjelma 
Suomen Taekwondoliitto sitoutuu noudattamaan voimassa olevia Suomen Antidopingtoimikunnan ja 

WADA:n sääntöjä. Lisäksi Taekwondoliitto toimii hallituksen hyväksymän Antidopingohjelman mukaisesti. 

Kilpailuvaliokunta jakoi vuonna 2012 urheilijoille ja seuroille aktiivisesti antidopingmateriaalia. 

Taekwondoliiton valmennus- ja kilpailusopimuksiin on sisällytetty erilliset antidoping-pykälät. 

Antidopingohjelman muutoksista tiedotettiin lisäksi Taekwondoliiton kotisivuilla. 

        

6.8 Arvokilpailut 
Olympiakarsintaturnaus (maanosakarsinnat) järjestettiin 27.-28.1.2012 Venäjällä. Suomalaisista paikkaa 

tavoittelivat Suvi Mikkonen, Saina Savage, Juho Kostiainen ja Teemu Heino. Heino, Kostiainen ja Savage 

kokivat tappion avauskierroksella. Suvi Mikkonen sijoittui turnauksessa toiseksi jouduttuaan luovuttamaan 

finaaliottelun silmävamman takia, mutta lunasti itselleen paikan Lontoon 2012 olympialaisiin. 

Alle 18-vuotiaiden Maailman mestaruuskilpailuihin osallistui neljä suomalaisedustajaa (Jenna Partanen, 

Hilla Palviainen, Lotta Linna ja Maria Heikkinen). Kilpailu käytiin 4.-8.4.2012 Egyptissä. Parhaiten 

Suomalaisista sijoittui Maria Heikkinen otellen itsensä toiselle kierrokselle. 

Suomesta osallistui edustus Aikuisten Euroopan mestaruuskilpailuihin 3.-6.5.2012 Englannissa. 

Joukkueeseen kuului: Teemu Heino, Toni Lahtinen, Sami Lahtinen, Jouni Lahtinen, Saina Savage, Simo 

Siltanen ja Juho Kostiainen. Suomalaiset karsiutuivat alkukierroksilla. 

Opiskelijoiden Maailman mestaruuskilpailut käytiin 25.-30.5.2012 Koreassa. Suomea edusti miesten -74 

kg:n sarjassa Sanan Eskandari. Eskandari karsiutui avauskierroksella. 
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Alle 21-vuotiaiden Euroopan mestaruuskilpailut oteltiin 14.-17.6.2012 Kreikassa.  Jenna Partanen ja Anniina 

Reinikainen ottelivat ennakkoluulottomasti maailman kärkinimiä vastaan, mutta karsiutuivat 

alkukierroksilla. 

Lontoon Olympialaisiin tiensä raivannut Suvi Mikkonen otteli loistavan turnauksen. Mikkosen lopullinen 

sijoitus oli viides sija. Sijoitus on paras Suomalaisessa Taekwondo-historiassa. Alkuotteluissa Mikkonen 

kukisti useita maailman kärki nimiä ja todisti kuuluvansa kärkikaartiin. Suomen Olympiavalmentaja Jesús 

Ramal nostaa Lontoon Olympialaisten jälkeen julkaisemassaan raportissa Lontoon Olympialaisten 

onnistumisen tärkeimmäksi seikaksi hyvät harjoitteluolosuhteet. Heikkoudeksi Ramal mainitsee Mikkosta 

vaivanneen jalkavamman. Resurssit eivät myöskään riittäneet Aasiaan kohdistuviin kilpailumatkoihin. 

Vammaistaekwondon Maailman mestaruuskilpailuissa 22.11.2013 Arubassa tehtiin historiaa, kun Matti 

Sairanen toi Suomeen hopeisen mitalin. Mitali on ensimmäinen arvokisamitali Suomelle 

vammaistaekwondossa.  

 

6.8.1 Kotimaiset kilpailut ja Pohjoismaiden mestaruuskilpailut 

 

31.3. Budo Nord Open, Loviisa 

14.4. Otteluliiga, Pori 

28.4. Otteluliiga, Nurmijärvi 

29.9. Junior Challenge, Lahti 

13.10. Otteluliiga, Porvoo 

3.11. Ottelun SM-kilpailut, Jyväskylä 

17.11. Otteluliigan finaali, Turku 

Lisäksi Pohjoismaiden mestaruuskilpailut oteltiin 19.-20.5.2012 Ruotsissa.  Ottelusta kultamitalin toivat 

Tommi Ojanen (miehet -80kg), Tanja Pasanen (naiset -53kg), Anniina Reinikainen (naiset -67kg), Hilla 

Palviainen (tytöt -63kg), Oscar Mäkinen (kadettipojat -33kg) sekä Eevi Huuskonen (kadettitytöt -37kg). 

Kultamitalien lisäksi suomalaisurheilijat saavuttivat useita muun värisiä mitaleita.

6.9 Leiritykset 
Ottelumaajoukkueiden leirit järjestettiin vuonna 2012 osin valtakunnallisissa valmennus- ja 

harjoituskeskuksissa, osin erikseen varatuissa liikuntapaikoissa eripuolilla Suomea.  

25.3. Otteluleiri, Turku 

12.5. Itä-Suomen kilpaleiri, Lappeenranta 

23.9. Otteluleiri, Turku 

06.10. Otteluleiri, Tampere 

21.10. Otteluleiri, Turku 

26.-27.10. Itä-Suomen kilpaleiri, Mikkeli 

 

  



24 

 

 
Kuva: Mauri Helle 
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7 LIIKESARJAVALIOKUNTA 
 

 

7.1 Liikesarjavaliokunnan henkilöresurssit 
   

Tehtävä Henkilö 

Puheenjohtaja Inkwon Hwang 

Jäsen Mika Pihlman 

Jäsen Nora Mikkelinen 

Jäsen Heikki Liukkonen 

Jäsen Ilja Patrikainen  

     

Liikesarjamaajoukkueen valmennusryhmän kokoonpano vuonna 2012 

Jarkko Mäkinen, päävalmentaja 

Mika Pihlman, fyysinen valmentaja  

Roosa Närhi, kadetti-ikäisten vastuuvalmentaja 

Varpu Järvinen, master-ikäisten vastuuvalmentaja 

 

Liikesarjavaliokunnan toiminnan tavoitteet ja onnistumisen mittarit  
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Liikesarjavaliokunnan tavoitteena edistää suomalaisten taekwondo-harrastajien mahdollisuuksia kehittyä 
liikesarjakilpailemisessa. Valiokunnan erityistehtävänä on vahvistaa Poomsaen eli taekwondon liikesarjojen 
asemaa Suomessa toisena taekwondon virallisena kilpailumuotona ottelun rinnalla.  

Toimintavuonna 2012 aikana jatkettiin SM-liigaa ja tavoitteena oli säilyttää edellisvuosien taso sekä saada 
uusia kilpailijoita niin aloittelija-, harrastaja- kuin liigasarjoihin. Näissä tavoitteissa onnistuttiin, vaikkakin 
kilpailijamäärää on varaa vielä nostaa. 

SM-liigan osallistujamäärät (suluissa kadetti-ikäisten määrä) 

2012 2011 2010 

63 (5) 67 (9) 51 (ei kadetti sarjaa) 

 

7.2 Liikesarjavaliokunnan toiminta vuonna 2012 
 
Laaditut ohjeet ja raportit 

Maailman taekwondoliitto julkaisi uudet päivitetyt säännöt vuonna 2012. Liikesarjavaliokunta aloitti 
kotimaisten sääntöjen käännöstyön, sekä vanhojen sääntöjen ja järjestelmien päivittämisen vuonna 2012 
vastaamaan Maailman taekwondoliiton sääntöjä. 

 

Kansallinen kilpailutoiminta 

SM-liiga on vakiinnuttanut paikkansa kotimaisten liikesarjakilpailuiden runkona. Viisiosaisen liigan 
perusteella ratkaistaan liikesarjojen suomenmestaruudet. Jokaisessa osakilpailuissa oli mukana lisäksi 
harrastajasarjat sekä kilpailusarjat eri-ikäisille lapsille. Liikesarjavaliokunnan koordinaattori Heikki 
Liukkonen toimi tiiviissä yhteistyössä järjestävien seurojen kanssa tarjoten tukea osakilpailuiden 
järjestämisessä. 

Liikesarjojen SM-liigan 2012 kilpailut, sisältä 5 osakilpailua,  järjestettiin seuraavasti: 

Ajankohta Kaupunki 

4.2.2012 Helsinki 

14.4.2012 Pori 

5.5.2012 Lahti 

22.9.2012 Nummela 

17.11.2012 Helsinki (liigafinaali) 

 
Liigakauden päättävä osakilpailu Helsingissä järjestettiin yhteistyössä otteluvaliokunnan kanssa. Kauden 
päätöskilpailuissa oli mukana liikesarjojen SM-liigan, harrastajien ja lasten sarjojen lisäksi myös otteluliiga, 
sekä ottelun harrastajasarjat, sekä lasten sarjat. 
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7.3 Liikesarjamaajoukkuen toiminta 
 
Leiritykset 

Liikesarjamaajoukkueen leirit tukivat olennaisella tavalla eri puolilla Suomea asuvien 
maajoukkueurheilijoiden harjoittelua, erityisesti sen suunnitelmallisuutta ja nousujohteisuutta. Leireillä 
arvioitiin myös kunkin urheilijan kohdalla kuluneen harjoitusjakson harjoittelun toteutumista ja 
perehdytettiin heitä seuraavan jakson harjoitusohjelmaan. Alla on luettelo vuoden 2012 liikesarjaleireistä: 

21.1 Poomsae Forum, Helsinki 

17.5 Avoin maajoukkueleiri, Turku 

26.7 Avoin maajoukkueleiri, Turku 

8.9 Avoin maajoukkueleiri, Nurmijärvi 

 

Kansainväliset kilpailut 

Vuoden 2012 tärkein kilpailu oli MM-kilpailu, joka käytiin Bogotassa, Kolumbiassa. MM-kilpailussa Suomi 
saavutti yhden finaalipaikan (Niina Virtala 7.) ja lukuisia sijoituksia 20 parhaan joukossa.  

Erikseen nimetyt kansainväliset turnaukset, joihin liikesarjamaajoukkue osallistui liikesarjajaoksen johdolla 
ja tukemana vuonna 2012, olivat seuraavat:  

Belgium Open (Maaliskuu, Belgia) 

PM-kilpailu (Toukokuu, Ruotsi) 

Austrian Open (Kesäkuu, Itävalta) 

Finnish Open (Elokuu, Turku) 

Hungarian Open (Lokakuu, Unkari) 

MM-kisat (Joulukuu,Kolumbia) 

 

Testaustoiminta 

Liikesarjamaajoukkueen urheilijoille järjestettiin vuonna 2012 kenttätestejä maajoukkueleiritysten 
yhteydessä. Maajoukkuejohto suunnitteli lisäksi vuoden 2012 aikana lajinomaisen nopeus- ja 
voimaominaisuuksien testipatteriston, jota testattiin kesäkuussa pidetyllä testileirillä. 

 

7.4 Tuomarikoulutus 
Vuonna 2012 järjestettiin lyhyitä täsmäkoulutuksia tuomareille kilpailupäivien aikana.  

 

7.5 Kansainvälinen tuomaritoiminta 
Inkwon Hwang ylläpiti IR-tuomarin pätevyyttään, mutta ei tullut tällä kertaa valituksi MM-kilpailujen 
tuomariksi. Vuonna 2012 Suomalaisia tuomareita osallistui seuraaviin kansainvälisiin liikesarjaturnauksiin: 
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Kilpailu Tuomarit 

PM-kilpailut Tatu Iivanainen, Saija Vuori 

WTF Poomsae Referee Seminar Tatu Iivanainen 

Belgium Open (A-class) Tatu Iivanainen 

Finnish Open (A-class) Useita kotimaisia tuomareita 
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8 OTTELUTUOMARIVALIOKUNTA 
 

8.1 Toimintaympäristö 

8.1.1 Jaoksen toiminta-ajatus ja päämäärä 

Ottelutuomarivaliokunnan tehtävänä on kouluttaa ja valvoa taekwondon ottelutuomareita, ylläpitää 

suomalaista tuomaritoimintaa, antaa ottelun kilpailusääntöihin ja kilpailuun liittyviä määräyksiä ja ohjeita 

sekä antaa asiantuntijalausuntoja. 

 

8.1.2 Ottelutuomarijaoksen kokoonpano  

 

1.1.2012-31.12.2012: 

Tatu Iivanainen (pj, ottelusäännöt, viestintä) 

Juha Reijasto (ulkomaan tuomaritoiminta) 

Laura Nipuli (kotimaan tuomaritoiminta, tuomariseuranta) 

Janne Airo (koulutus) 

 

8.2 Varsinainen toiminta 
 

8.2.1 Jaoksen kokoukset 

Ottelutuomarijaos keskusteli ja päätti asioista pääosin sähköpostitse, puhelimitse ja kilpailujen yhteydessä. 

2.2., 21.2., 30.3. ja 4.9 ja 25.9. pidettiin puhelinkokoukset. 

 

8.2.2 Koulutustapahtumat 

Helsingissä järjestettiin 15.9. ottelutuomarin peruskurssi sekä täydennyskurssi. Kurssille osallistui 

kahdeksan tuomarikokelasta. Kouluttajina toimivat Tatu Iivanainen, Kari Sirviö ja Ilkka Vikström. 

 

8.2.3 Tuomariluokitukset 

Tuomarit jaetaan kokemuksen ja taitojen perusteella kolmeen luokkaan. Peruskurssin käytyään saa C-

tuomarin oikeudet ja voi toimia sekä kulma- että keskustuomarina. Kokemuksen ja taitojen karttuessa 

tuomari voidaan korottaa B-luokkaan. B-tuomari pystyy toimimaan keskustuomarina vaikeissakin 

otteluissa. Erittäin kokeneet ja taitavat B-tuomarit voidaan korottaa A-luokkaan, jolloin heidän vastuulleen 

voidaan antaa kilpailun vaativimmat alue- ja tuomarivalvojan tehtävät. 
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Vuoden lopussa tuomareita oli yhteensä 36, joista A-tuomareita 13, heistä 6 kansainvälisiä tuomareita, B-

tuomareita 13 ja C-tuomareita 10. 

 

8.2.4 Kotimainen tuomaritoiminta 

Kotimaisista kilpailuista ottelutuomarijaos valvoo otteluliigaa, liiton järjestämiä kansainvälisiä kilpailuja sekä 

niitä yksittäisiä kilpailutapahtumia, joihin on erikseen pyydetty liiton valvojaa. Käytännön tasolla kilpailujen 

tuomaritoiminnasta vastaa kutakin kilpailutapahtumaa varten nimetty liiton tuomarivalvoja. 

Kilpailuja oli vuoden aikana kahdeksan (suluissa tuomarivalvoja): Budo Nord Open 31.3. Loviisassa (Janne 

Airo), Pori Open 14.4. (Ari Lindroos), Nurmijärven liigakilpailu 28.4. (Henri Nordenswan), Junior Challenge 

29.9. Lahdessa (Laura Nipuli), Porvoon liigakilpailu 13.10. (Tatu Iivanainen), SM-kilpailut 3.11. Jyväskylässä 

(Janne Airo), Liigafinaali 17.11. Helsingissä (Henri Nordenswan) ja Opiskelijoiden SM-kilpailut 24.11. (Eero 

Sahakoski). 

 

8.2.5 Kansainvälinen toiminta 

Suomalaiset tuomarit osallistuivat vuoden aikana 2 arvokisaan ja 4 muuhun ulkomaiseen kisaan. Näistä 

tasokkaimpia arvokilpailujen jälkeen olivat Euroopan Taekwondounionin (ETU) A-class-kilpailut. 

Arvokisat: Ateenassa 12.-18.6. järjestettyihin 16 - alle 21 vuotiaiden Euroopan mestaruuskilpailuihin 
osallistui Juha Reijasto. Junioreiden MM-kisoihin Kairossa 4.-8.4. osallistui Kari Sirviö.  

ETU A-class-kilpailut: Ruotsin Trelleborgissa 11.-12.2. järjestettyyn Trelleborg Openiin osallistuivat Henri 
Nordenswan ja Kari Sirviö. Saksan Hampurissa 3.-4.3. järjestettyyn German Openiin osallistui Kari Sirviö, 
Juha Reijasto ja Henri Nordenswan. 

Muut kilpailut: Ruotsin Malmössa 20.5. järjestettyihin Pohjoismaiden mestaruuskilpailuihin osallistuivat Ari 
Lindroos, Eero Sahakoski, Aarre Jokinen ja Anna Lindfors. 25.-26.2. Nannestadissa järjestettyyn Norjan 
kansalliseen kilpailuun osallistui neljä tuomaria: Ari Lindroos, Anna Lindfors, Eero Sahakoski ja Tatu 
Iivanainen. 

 

8.2.6 Muu toiminta 

Ottelutuomarijaos julkaisi 16.11. uusitut ottelusääntöjä täydentävät määräykset. 

 Kuva: Esko Haapaniemi 


